
ARAGAN TRUCKS s.r.o.
Lipnická 351

61 HRANICE lV- Drahotuše
9728562 DIČ: CZ09728562

Tel.: "420 581 698 721
Fax: "420 581 698 727

M brána: "420 777 573 723
WWWPARAGAN.CZ DODATEK Č. 2

RÁMCOVÉ DOHODY

č. objednatele: INV-2020-0020-0311 Č. dodavatele: 600200001

(dále jen ,,dodatek")

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Objednatel:
Český metrologický institut
Sídlo: Okružní 31, Brno, PSČ: 638 00
Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR č. j. 521 385/92-
44 ze dne 21. 12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra
MPO č. 72/2021, č.j. MPO 628289/2021/21100/01000 ze dne 9.12.2021.
IČ: 00177016 DIČ: CZ00177016
Jménem objednatele jedná: Ing. František Staněk, Ph.D., odborný ředitel pro legální

metrologii, statutární orgán
dále též ,,objednatel"

Dodavatel:
PARAGAN TRUCKS, S. r. O.
Sídlo: Lipnická 351, 753 61 Hranice IV - Drahotuše
IČ : 09728562
DIČ: CZ09728562
Jménem dodavatele jedná: Ing. jiří Pala - prokurista
dále též ,,dodavatel"

Preambule

Objednatel a dodavatel uzavřeli dne 6.4.2020 rámcovou dohodu Č. objednatele: INV-2020-
0020-03 l 1, č. dodavatele: 600200001 (dále jen ,,rámcová dohoda"), a dne 26.1.2021 dodatek
č. l k této rámcové dohodě.

V souladu s ČI. 4 odst. 4.4. a 4.6. byla v průběhu trvání rámcové dohody navyšována cena za
dodaná vozidla na základě dodavatelem doloženého navýšení ceny podvozku výrobcem a na
rovněž na základě inflační doložky. Z pohledu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných
zakázek, se jednalo o vyhrazenou zrněnu závazku podle § 100 odst. l.

Historie nárůstu ceny vozidel od uzavření rámcové dohody až k okamžiku před uzavřením
tohoto dodatku je uvedena v následující tabulce:

l



Ť

výpočet navýšení ceny vozidel se speciální nástavbou pro ověřování VS PH
(všechny ceny jsou v KČ bez DPH)

, . . Ostatní plnění dle SmluvníPodvozek Nastavba vc. vybaveni odst. 1.3. RD cena celkem
Podle Platíod

, . . Inflace od . Inflace od .
dokumentu data Cenikova Smbvni Smluvni Smluvni

Sleva poslednih poslednIho v Kc bez DPH
cena cena ,V , cena ,V , cenao navyseni navyseni

původní RD 16.04.2020 18,5% 0,0% 0,0%

oznámeni 01.04.2022 18,5% 3,8% 3,8%

oznámení 01.04.2023 18,5% 10,0% 10,0%

Pozn.: Ačkoliv inflace za r. 2022 byla ] 5,1%, smluvní strany se dohodly na navýšení cen jen o 10%.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s výhradou změny závazku ze smlouvy, kterou si
objednatel vyhradil v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce (v odst. 11.1.2), na základě které
byla uzavřena tato rámcová dohoda.
Došlo ke změně výrobního programu výrobce vozidel, konkrétně k nasazení ,,inteligentního"
alternátoru. V důsledku toho musel být dodavatelem upraven způsob dobíjení záložního
trakčního akumulátoru technologie nástavby.
Dodavatel doložil kalkulaci nákladů spojených s výše uvedenou úpravou (viz přílohu č. l
tohoto dodatku). Náklady představují částku 20 000 KČ bez DPH na 1 vozidlo.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel se bude podílet na těchto zvýšených nákladech z 50%,
tzn. že cena vozidel, kterých se tato úprava bude týkat, se navýší o 10 000 Kč bez DPH.
Protože regulátor dobíjení záložního trakčního akumulátoru je součást nástavby, bude se na tuto
cenu do budoucna vztahovat inflační doložka uplatňovaná pro cenu nástavby.
výše uvedená tabulka s výpočtem navýšení ceny vozidel bude uzavřením tohoto dodatku
doplněna o nový řádek:

dodatek 1.12.2023 18,5% 10 000 KČ
Č. 2

Článek 1
Předmět dodatku

1.1

1.2

U vozidel postavených na podvozku s ,,inteligentním" alternátorem (z výroby) bude nad
rámec specifikace vozidel, která je přílohou č. l rámcové dohody, upraveno dobíjení
záložního trakčního akumulátoru v souladu s dokumentem Kalkulace navýšení ceny
vozidla, který je přílohou č. l tohoto dodatku.

S účinností od 1.12.2023 se mění ceny dohodnuté v rámcové dohodě v odst. 4.1 takto:

2



"7

Položka Měrná Cena za jednotku
,jednotka v KČ bez DPH

Vozidlo připravené k montáži EMS (dle
odst. 1.1. rámcové dohod;Q "č. přep'""y (vo!:;lo) 1 641 906,56 Kč/ks

do provozovny Servisu EMS
Ostatní plnění týkající se vozidla dle Kus 14 843,40 Kč/ks

odst. 1.3. rámcové dohody (vozidlo)

].3

1.4

Nové ceny dle odst. 1.1. tohoto dodatku budou aplikovány na všechny dodávky podle
této rámcové dohody se smluvním termínem dodání 1.12.2023 nebo datem pozdějším.

U vozidel dodaných podle této rámcové dohody před datem 1.12.2023, která jsou
postavena na podvozku s ,,inteligentním" alternátorem, bude na vyžádání objednatele
dodatečně upraveno dobíjení záložního trakčního akumulátoru technologie nástavby v
souladu s dokumentem Kalkulace navýšení ceny vozidla, který je přílohou č. l tohoto
dodatku. Cena, kterou je objednatel za úpravu povinen zaplatit, je 10 000 KČ bez DPH
za vozidlo. Termíny těchto dodatečných úprav budou stanoveny dohodou smluvních
stran.

Článek 2
Závěrečná ustanovení

11.1 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě nebo ve 2 listinných stejnopisech, z
nichž každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis.

11.2 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a na důkaz
toho připojují své podpisy.

11.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem 1.12.2023 nebo dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, podle
toho, co nastane později.

Za dodavatele: Za objednatele:

· r 3d. a a. "J) 23V Hraniach dne ............

Hr " rista

V Brně dne

Ing. antišek Staněk, Ph.D.
odborný ředitel pro legální metrologii

3



7
IČ

Příloha č. 1

Kalkulace navýšeni ceny vozidla

Vozidlo: Renault Master se speciá|nínástavbou pro ověřovánívýdejnÍch stojanů ph
Důvod: úprava způsobu dobíjenÍzáložního trakčního akumulátoru v důsledku změny alternátoru u vozidla od výrobce

Nákladv iednorázovéjý jeanorazove m.j. cena za m.j. pocer m.j.cena za pocer m.j. '
výběr a testovánívhodného nabije: hodina

Výpracování projektu hodina
Režie, doprava, ostatní ks
Celkem: 34 496,00 KČ

Y _ A.

Počet vozidel, u kterých bude úprava provedena:
RozpočítánÍnák|adů jednorázových na 1vozidlo:

8 (3 již dodaná + 5 plánovaných) ,
4312jjO KČ

Nák|ady opakované (pro každé vozidlo)ay opakovane (pŕo KäZäé VOZKlľO)

lnte|iGentnÍ nabíječ DC - DC ks
BalancérODACK ks
Multifunkční časové relé - izol. ks
výkonová pojistka s pouzdrem ks
pojistka s pouzdrem ks
Vodičivé vedení sada
Chránička sada
spojovací a elektro spotřební mater sada
Montáž (vícepráce) hodina
Nastavenia kalibrace sytému nabije hodina
Kontrola funkcionality hodina
Revize ks
Celkem: 15 688,00 Kč

Celková cena úpravy 1vozidla (náklady jednorázové + opakované) : 20000,00 KČ

4


